
UCHWAŁA NR XIX/     /20 
RADY POWIATU CIESZYŃSKIEGO 

z dnia 23 czerwca 2020 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Skoczów 

Na podstawie art. 7a i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2020r. poz. 920) w związku z art. 216 ust.2 pkt 5 oraz art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z póżn. zm.) 

 

Rada Powiatu uchwala: 

 

§ 1.  
Udzielić Gminie Skoczów pomocy finansowej na realizację zadania pn: "Sporządzenie miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego fragmentu sołectwa Pogórze przy ul. Zamek" w formie dotacji 
celowej w wysokości 14.760 zł. 

   

§ 2.  
Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz zasady rozliczenia środków określone zostaną w umowie 
zawartej przez Zarząd Powiatu Cieszyńskiego z Gminą Skoczów. 

§ 3.  
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 77E1A82F-C212-4E80-8280-7DAEA5E83249. Przyjęty Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Skoczów

1.
Zgodnie z treścią art. 7a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity
Dz. U. z 2020r. poz. 920) Powiat Cieszyński może udzielić pomocy finansowej innej jednostce samorządu
terytorialnego. Art 12 pkt 11 tejże ustawy określa, iż do wyłącznej właściwości Rady Powiatu należy
podejmowanie uchwał zastrzeżonych ustawami do kompetencji Rady Powiatu.

Zgodnie z treścią z art. 216 pkt 1 ppkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst
jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z póżn. zm.) wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego są
przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, a w szczególności na ( ...) m.in.
pomoc finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną odrębną uchwałą przez organ
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego.

2. Zmiana planu zagospodarowania przestrzennego w sołectwie Pogórze przy ul. Zamek obejmującego część
obszaru zajmowanego przez DPS Pogórze, umożliwi w przyszłości wykorzystanie na cele pomocy
społecznej budynku mieszczącego obecnie zaplecze techniczne Domu Pomocy Społeczne, w tym również
jego modernizację.

Obecnie część  nieruchomości oznaczonej jako dz. 1/1, na której zlokalizowany jest budynek
planowany do zaadaptowania dla potrzeb m.in. domu dla samotnych matek z małoletnimi dziećmi 
i kobiet w ciąży, zlokalizowana jest w jednostce planu o symbolu 19 ZL-lasy. Planowana jest
zmiana planu poprzez objęcie nieruchomości jednostką miejscowego planu dopuszczającą szeroko
pojęte usługi z zakresu pomocy społecznej.

Id: 77E1A82F-C212-4E80-8280-7DAEA5E83249. Przyjęty Strona 2




